
MIÉRCOLES 15 DE FEBRERO DE 2023B.O.C.M. Núm. 39 Pág. 55

B
O

C
M

-2
02

30
21

5-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

15 RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2023, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
nombra personal estatutario fijo en la categoría de Enfermero/a en puestos de
emergencias del SUMMA 112 del Servicio Madrileño de Salud.

Por Resolución de 21 de septiembre de 2018, la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud convocó pruebas selectivas
por el turno libre para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de
Enfermero/a en puestos de emergencias del SUMMA 112 del Servicio Madrileño de Salud
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 27 de septiembre).

Por Resolución de 21 de diciembre de 2022, de esta Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales, se fijó la fecha y el procedimiento a seguir para la elección
de plazas por los aspirantes que hubiesen superado las mencionadas pruebas selectivas, pu-
blicándose la relación de plazas ofertadas y determinando la entrega de la documentación
acreditativa (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 30 de diciembre), publi-
cándose el día 20 de enero de 2023 el listado informativo de adjudicación de destinos en la
página web https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/pruebas-selectivas-enfermeroa-
puestos-emergencias-summa-112-2018

D.a Magdalena Lorena Pérez Devesa, con NIF ***4673**, y D. Víctor Manuel Sán-
chez Robledillo, con NIF ***2940**, no solicitaron plaza en la fecha y conforme al proce-
dimiento establecido, por lo que pierden todos los derechos derivados de su participación
en estas pruebas selectivas, según lo indicado en la base 8.6 de la convocatoria.

Verificada la documentación que se establece en la base novena de la convocatoria, y en
virtud de lo dispuesto en su base décima, procede efectuar el nombramiento como personal
estatutario fijo en la categoría de Enfermero/a en puestos de emergencias del SUMMA 112
del Servicio Madrileño de Salud a los aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo,
han acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en virtud de las competencias
que tiene atribuidas en el Decreto 2/2022, de 26 de enero, del Consejo de Gobierno, por el
que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Enfermero/a en puestos de emergencias del
SUMMA 112 del Servicio Madrileño de Salud a los aspirantes que, habiendo superado el
proceso selectivo y acreditado documentalmente los requisitos exigidos en la convocatoria,
se les ha asignado plaza según se relaciona en el Anexo I adjunto a esta Resolución.

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en Servicio de
Recursos Humanos del centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicio-
nada a la obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servi-
cio de Prevención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido
emitido dentro del plazo fijado para la toma de posesión.



MIÉRCOLES 15 DE FEBRERO DE 2023Pág. 56 B.O.C.M. Núm. 39

B
O

C
M

-2
02

30
21

5-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-
oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de la Salud.

Cuarto

Declarar la pérdida de derechos derivada de su participación en estas pruebas selecti-
vas por no solicitar plaza en la fecha y conforme al procedimiento establecido de D.a Mag-
dalena Lorena Pérez Devesa, con NIF ***4673**, y D. Víctor Manuel Sánchez Robledillo,
con NIF ***2940**.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vicecon-
sejería de Gestión Económica en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su pu-
blicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime
procedente interponer para mejor defensa de sus intereses a través del siguiente enlace:
https://tramita.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 20 de enero de 2023.—La Directora General de Recursos Humanos y Rela-
ciones Laborales, Raquel Sampedro Blázquez.



MIÉRCOLES 15 DE FEBRERO DE 2023B.O.C.M. Núm. 39 Pág. 57

B
O

C
M

-2
02

30
21

5-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
TURNO LIBRE 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 
CATEGORÍA: ENFERMERO/A EN PUESTOS DE EMERGENCIAS DEL SUMMA 112 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO LOCALIDAD 

ABEJON MARTIN,RAQUEL ***0774** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

ACIEN LORCA,MARIA JOSEFA ***3901** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

ALMAZAN-GARCIA CAMPOS,MARIA DE LOS ANGELES ***3728** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

ALMEIDA GOMES,ELADIO SAMUEL ***1462** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

ALONSO MUÑOZ,LORENA ***4068** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

ALVAREZ BERNARDOS,JAVIER ***1172** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

AMIGO CULEBRAS,ANA ISABEL ***1799** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

ANGUITA LEBLIC,M. ISABEL ***4000** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

ARANDA FERNANDEZ,ALFREDO ***4671** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

AREVALO DE PABLOS,MARIA ***5815** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

AREVALO LA CALLE,JOSE MARIA ***6344** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

AVILA FERNANDEZ,LAURA ***8796** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

BAENA FERNANDEZ,OLIMPIA ***4785** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

BALLESTEROS CHOLBI,EMMA ROSA ***6702** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

BAREA GOMEZ,LORENA ***7182** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

BEJARANO CASANOVA,DAVID ***7082** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

BELIZON SANCHEZ,JUAN DE DIOS ***5888** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

BENITO MARTINEZ,INMACULADA ***0977** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

BERENGUEL GOMEZ,SARA ELENA ***3266** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

BERTRAM BORT,NATHALIA ***3001** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

BRAVO RODRIGUEZ-BARBERO,JESUS ***8229** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

BUENAVIDA MELO,FRANCISCO JAVIER ***8137** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

CABAÑAS JIMENEZ,ANDRES ***5281** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

CABRERA PEREZ,FRANCISCO JAVIER ***7295** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

CABRERA VIZCAINO,ANA MARIA ***5469** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

CANO NUÑEZ,SONIA ***0163** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

CAÑO HORTONEDA,PATRICIA ROSARIO ***3260** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

CARO GONZALEZ,MONICA ***2128** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

CARRASCO YUBERO,JORGE ***4040** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

CESTEROS SALVADOR,PALOMA ***9970** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

CHAMARRO PUGA,ALFONSO ***5879** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

CHOZAS SERRANO,ALBERTO ***5361** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

DE ANDRES SANCHEZ,JAVIER ***4704** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

DE LUCAS DE LUCAS,RAUL ***0647** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

DE MINGO GIL,SERGIO ***3788** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

DIAZ JIMENEZ,CLARA ***4374** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

DIAZ-PAVON RIAÑO,CARLOS ***8929** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

EJEDA MEDINA,SUSANA ***4339** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

ESTEPA LOBATO,MARIA BELEN ***8345** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

FERNANDEZ PEREIRA,ROBERTO ***4253** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

FRAN TORRES,CANDELA ***2102** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 



MIÉRCOLES 15 DE FEBRERO DE 2023Pág. 58 B.O.C.M. Núm. 39

B
O

C
M

-2
02

30
21

5-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

GALLEGO VILLALVILLA,VANESA ***0928** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

GARCIA BORREGO,MARIA HENAR ***0141** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

GARCIA ESTEVEZ,MIRIAN ***3216** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

GARCIA FERNANDEZ,LAURA ***8089** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

GARCIA GARCIA,JUAN JOSE ***0442** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

GARCIA HERRRERO,GLORIA MARIA ***1052** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

GARCIA LOPEZ,VIRGINIA ***9902** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

GARCIA ONAGOITIA,MIKEL ***2691** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

GARCIA SERRANO,ALMUDENA ***1110** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

GIJON SERRANO,OSCAR ***0437** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

GIMENEZ MARIN,JUAN CARLOS ***4260** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

GOMEZ FERNANDEZ,VANESA ***3705** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

GONZALEZ LEON,MANUEL JOSE ***8621** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

GONZALEZ LOPEZ,MARTA LUCIA ***2974** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

GONZALEZ MORENO,YOLANDA ***6536** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

GONZALEZ NARANJO,GUADALUPE ***6951** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

GONZALEZ TEJEDOR,SILVIA NIEVES ***3246** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

GONZALEZ TORRALBA,MARIA LUCIA ***6894** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

HERNANDEZ ESTERAS,MIGUEL ***5018** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

HERRERO OTONES,GABRIELA ***5613** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

IBAÑEZ MORCILLO,MARIA TERESA ***8180** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

IBAÑEZ SANZ,PATRICIA ***4412** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

IZQUIERDO SUERO,M. VICTORIA ***9315** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

JIMENEZ GARCIA,ALEJANDRO ***1239** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

JIMENEZ PEREZ,CARLOS ***3535** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

LADERAS BARRAGAN,ANTONIO ***7041** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

LAZARO ALMARZA,ROBERTO ***5574** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

LAZARO TEVAR,MARIA ALEJANDRA ***6130** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

LOPEZ CIERCOLES,JOAQUIN ***8544** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

LOPEZ GARCIA,CRISTINA ***7792** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

LOPEZ MARTIN,MARIA ESPAÑA ***5636** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

LOPEZ TARANCON,CRISTINA ***8308** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

MARTIN BELMONTE,SONIA LEONOR ***1297** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

MARTINEZ COSIN,SILVIA ***5647** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

MARTINEZ LEON,ALMA ***2721** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

MARTINEZ MARTIN,YAZMINA ***0744** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

MATEOS LORENZO,JAVIER ***1338** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

MAYO GONZALEZ,BETANIA ***0724** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

MENDOZA REY,JULIAN ***4287** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

MERINERO SOLANO,SABRINA ***7965** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

MONTEJO MARTIN,CARLOS ***3836** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

MONTES OVIEDO,MARIA ELENA ***2172** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

MORAN BARRERO,MARIA ISABEL ***2093** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

MOREJON DE GRACIA,MIGUEL ***2954** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

MUÑOZ GENIQUE,JORGE ***7278** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 



MIÉRCOLES 15 DE FEBRERO DE 2023B.O.C.M. Núm. 39 Pág. 59

B
O

C
M

-2
02

30
21

5-
15

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NAVARRO CASTRO,FRANCISCO JAVIER ***5369** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

NAVARRO SANGUINO,CAROLINA ***8963** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

NAVAS SANTAMARIA,ENRIQUE ***7404** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

NOGUERA BENAVIDES,ALEJO ***8523** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

OLMO SERRANO,MILES ***8468** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

PEREZ ALONSO,ANTONIO ***4662** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

PEREZ GARCIA,MARCOS ***0657** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

PINTADO CRIADO,IGNACIO ***5441** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

PIZARRO BLANCO,JESSICA ***9124** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

POSTIGO HERNANDEZ,VERONICA ***1149** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

POVEDANO SAGRARIO,JOSE LUIS ***4491** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

RAMIREZ BARBA,ANDRES ***5851** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

RAMIREZ MARTINEZ-ACITORES,MARCOS FERNANDO ***8555** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

RAMIREZ PEREZ,MARIA ANGELES ***7047** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

RAMOS RODRIGUEZ,AMPARO ***5802** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

REBOLLEDO COTILLAS,ELENA ***4597** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

RELEA FRUTOS,FERNANDO ***5613** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

RICO DEL PRADO,IRIS ***4262** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

RODRIGUEZ CUÑADO,CAROLINA ***5424** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

RODRIGUEZ LEAL,M. GEMMA ***3627** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

ROMERO GARCIA,RAFAEL ***7573** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

RUEDA PLAZA,BELEN ***0631** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

RUESCAS AURRECOECHEA,BEATRIZ ***2980** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

RUIZ MENENDEZ,ALBERTO ***5898** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

SAAVEDRA SANCHEZ,FERNANDO ***9858** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

SAINZ HERRERO,MAITE ***6476** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

SALADO RUIZ,FRANCISCO ***0933** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

SANCHEZ BALLESTEROS,ANA ISABEL ***3953** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

SANCHEZ CALDERON,NOELIA ***9731** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

SANCHEZ GALANTE,VICTOR ***2521** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

SANCHEZ MACIAS,JOSE LUIS ***2492** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

SANCHEZ NICOLAS,JESUS ***1171** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

SANCHIZ TORRES,PAULA ***0637** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

SANZ FERNANDEZ,ALBERTO ***8803** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

SANZ GOMEZ,MARIA TERESA ***2602** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

SEOANE JUIZ,LUIS ***6584** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

SOTO BLAZQUEZ,JUAN CARLOS ***6399** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

SUTIL QUEVEDO,LAURA ***0766** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

TEVAR BLAS,FERNANDO LUIS ***6550** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

TORREJON DIAZ,M. BELEN ***8386** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

VALERIANO MARTINEZ,JESUS ***3264** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

VELA CABALLERO,OLGA ***0523** 8401600100 SUMMA 112 MADRID 

(03/2.364/23)


		2023-02-15T09:14:34+0100




